EDITAL CVL/SUBSC  Nº 97 , DE 24 DE JULHO DE 2018

O SUBSECRETÁRIO DE SERVIÇOS COMPARTILHADOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DA
CASA CIVIL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor e, tendo em
vista a autorização constante do processo 07/003.544/2013 e, em conformidade com o disposto
na Resolução SMA Nº 1975, de 19 de outubro de 2015, ALTERA o Anexo I, do Edital
CVL/SUBSC Nº 95/2018, que convoca os candidatos que obtiveram frequência Integral, nas aulas
ministradas no Curso de Formação Básica, para serem submetidos à Prova Prática de Aula -
Turmas 9, 10, 11 e 12 - 4ª Etapa do Concurso Público para provimento de cargos de
Professor de Educação Infantil, no âmbito da Secretaria Municipal de Educação, conforme a
seguir:

1- Tendo em vista a necessária alteração do local da Prova Prática, APENAS  da Escola
Municipal Orlando Villas Boas, ficam os respectivos candidatos convocados à
comparecerem para a realização da Prova Prática na Escola Municipal Guatemala ,
permanecendo, portanto, os demais locais de prova, o mesmo dia e horários designados no
Edital CVL/SUBSC Nº 95/2018.

2- Ficam mantidas as demais normas estabelecidas no Edital CVL/SUBSC Nº 95/2018.

3- Os casos omissos serão submetidos à apreciação do Subsecretário de Serviços
Compartilhados da Secretaria Municipal da Casa Civil.

A N E X O  A N E X O  A N E X O  A N E X O  IIII

DATA DE REALIZAÇÃO DA PROVA PRÁTICA DE AULA 05/08/2018

ENDEREÇO DO LOCAENDEREÇO DO LOCAENDEREÇO DO LOCAENDEREÇO DO LOCALLLL    DE REALIZAÇÃO DA PROVA PRÁTICA DE AULADE REALIZAÇÃO DA PROVA PRÁTICA DE AULADE REALIZAÇÃO DA PROVA PRÁTICA DE AULADE REALIZAÇÃO DA PROVA PRÁTICA DE AULA

ESCOLA MUNICIPAL GUATEMALA PRAÇA PRESIDENTE AGUIRRE CERDA, 55 –
BAIRRO DE FÁTIMA, CENTRO /RJ

CRE TURMA
CLASS

PARCIAL
INSCR NOME LOCAL HORÁRIO

3 11 244

1483312 KATIA MARINS RODRIGUES E.M.  GUATEMALA 9h

3 11 245

1484659 RUTH ESTHER DA ROCHA MENDES E.M.  GUATEMALA 9h

3 11 246

1465927 GABRIELLA FLORIANO ALVES JOSE E.M.  GUATEMALA 9h

3 11 247   1461447 Candidato eliminado por falta no Curso de Formação

3 11 248 *** 1461249 TIAGO SANTOS DE ARAUJO E.M.  GUATEMALA 9h

3 11 256 ** 1474333 RACHEL FERNANDES ELOY E.M.  GUATEMALA 9h

3 11 262 ** 1482301 Candidato eliminado por falta no Curso de Formação

3 11 276 ** 1488525 KATIA CRISTINA GOMES DE OLIVEIRA E.M.  GUATEMALA 9h

3 11 281 ** 1494272 JESSICA OLIVEIRA DOS SANTOS E.M.  GUATEMALA 9h

3 11 291 ** 1484313 TATIANA D ADAMO LOPES E.M.  GUATEMALA 9h

3 11 292 ** 1489937 LARISSA NUNES CALDEIRA BLANCO E.M.  GUATEMALA 9h

3 11 313 ** 1468776 RAYSSA CONTILIO MEDEIROS DA COSTA E.M.  GUATEMALA 9h

3 11 315 ** 1467443 SHIRLEY DE SOUZA RODRIGUES NAZARETH E.M.  GUATEMALA 9h

3 11 323 ** 1478966 LUZIARA MIRANDA DE NOVAES E.M.  GUATEMALA 9h

3 11 334 ** 1482371 ROBERTA DE LIMA ALBINO RODRIGUES E.M.  GUATEMALA 9h

3 11 338 ** 1480834 GRACIELE ANDRADE RANGEL E.M.  GUATEMALA 9h

3 11 339 ** 1470127 Candidato eliminado por falta no Curso de Formação

3 11 340 ** 1468993 CRISTIANE SANTOS PEREIRA DE CARVALHO E.M.  GUATEMALA 9h

3 11 343 ** 1476725 LUCIENE RODRIGUES SAMPAIO E.M.  GUATEMALA 9h

3 11 344 ** 1472979 CINTIA OLIVEIRA DE ABREU ROCHA E.M.  GUATEMALA 9h

11   51 ** 1466279
Candidato beneficiário da Lei 5.695/2014,  já convocado para o Curso de Formação Básica  -
Turma 4

11 11 52

1469935 SANDRA FLORENTINO DE SOUZA E.M.  GUATEMALA 9h

11 11 53

1461197 TATIANA DA SILVA RAMOS BATISTA E.M.  GUATEMALA 9h

11 11 54

1463152 ANA MARIA SANTANA BELATI E.M.  GUATEMALA 9h

11 11 55   1486626 Candidato eliminado por falta no Curso de Formação

11 11 56

1475509 SUELLEN BARBOSA FROTA MARTINS SOARES E.M.  GUATEMALA 9h

11 11 57

1473281 TATIANA SILVA DE OLIVEIRA E.M.  GUATEMALA 9h

11 11 58

1475880 DANIELE PEREIRA DE OLIVEIRA E.M.  GUATEMALA 9h

11 11 59   1471491 Candidato eliminado por falta no Curso de Formação

11   60 ** 1474028
Candidato beneficiário da Lei 5.695/2014,  já convocado para o Curso de Formação Básica  -
Turma 4

11 11 61

1482399 MAIRA PORTO DOS SANTOS VIEGA E.M.  GUATEMALA 9h

11 11 62

1474674 SUZYLAINE SALVATTI JULIANO NOGUEIRA E.M.  GUATEMALA 9h

11 11 63   1482067 Candidato eliminado por falta no Curso de Formação

11   64 ** 1488534
Candidato beneficiário da Lei 5.695/2014,  já convocado para o Curso de Formação Básica  -
Turma 5

11 11 65

1477738 JOSIMEIA OLIVEIRA DOS SANTOS E.M.  GUATEMALA 9h

11 11 66

1463912 YU LAN A. A. G. DA SILVA E.M.  GUATEMALA 9h

11 11 67

1469949 TAYZA MACHADO BOTELHO BELINI E.M.  GUATEMALA 9h

11 11 68   1471482 Candidato eliminado por falta no Curso de Formação

11 11 69

1487715 PATRICIA ABRAAO XAVIER DE SOUZA E.M.  GUATEMALA 9h

11 11 70   1479798 Candidato eliminado por falta no Curso de Formação

11 11 71

1474887 MARCELLE DA ROCHA PRIBUL LOJA E.M.  GUATEMALA 9h

11 11 72

1487438 TATIANA DE SA CARVALHO E.M.  GUATEMALA 9h

11 11 73

1481585 ELAINE DOS SANTOS RANGEL E.M.  GUATEMALA 9h

11 11 81 ** 1474518 SIMONE FERREIRA SOARES E.M.  GUATEMALA 10h

11 11 83 ** 1487186 ANA PAULA DE OLIVEIRA SILVA E.M.  GUATEMALA 10h

11 11 87 ** 1478247 DANIELE SILVESTRE DA SILVA E.M.  GUATEMALA 10h

11 11 89 ** 1477792 NATHALIA VIRGINIA MEIRELLES GALVAO E.M.  GUATEMALA 10h

11 11 104 ** 1478476 PAMELLA COTIAS DA SILVA E.M.  GUATEMALA 10h

8 12 185

1478763 LUCIA MARIA CUNHA FARIAS E.M.  GUATEMALA 10h

8 12 186

1473471 MIRIAN DA CONCEICAO DE SOUZA E.M.  GUATEMALA 10h

8 12 187   1461605 Candidato eliminado por falta no Curso de Formação

8 12 188

1472102 ISABEL SANTOS DA SILVA. E.M.  GUATEMALA 10h

8 12 189   1484116 Candidato eliminado por falta no Curso de Formação

8   190 ** 1460293
Candidato beneficiário da Lei 5.695/2014,  já convocado para o Curso de Formação Básica  -
Turma 7

8 12 191

1484220 GISELE ROSARIO REIS DA SILVA  E.M.  GUATEMALA 10h

8   192 ** 1473768
Candidato beneficiário da Lei 5.695/2014,  já convocado para o Curso de Formação Básica  -
Turma 7

8 12 193   1467218 Candidato eliminado por falta no Curso de Formação

8 12 194

1481836 BRUNA DE MELLO FERREIRA DRUMOND E.M.  GUATEMALA 10h

8 12 195   1493134 Candidato eliminado por falta no Curso de Formação

8 12 196   1470493 Candidato eliminado por falta no Curso de Formação

8   197 ** 1471207
Candidato beneficiário da Lei 5.695/2014,  já convocado para o Curso de Formação Básica  -
Turma 7

8 12 198

1486041 CRISTINA ALESSANDRA C BASTOS CARVALHO E.M.  GUATEMALA 10h

8 12 199

1467624 KELY HECHT TEIXEIRA E.M.  GUATEMALA 10h

8 12 200

1481137 ROSIMERI DE MORAIS BASTOS E.M.  GUATEMALA 10h

8 12 201

1491578 ANA CLAUDIA SARAIVA DE AZEVEDO E.M.  GUATEMALA 10h

8 12 202   1465792 Candidato eliminado por falta no Curso de Formação

8   203 ** 1473770
Candidato beneficiário da Lei 5.695/2014,  já convocado para o Curso de Formação Básica  -
Turma 7

8 12 204

1466978 AMANDA DA COSTA FARIA TELES E.M.  GUATEMALA 10h

8 12 205   1462491 Candidato eliminado por falta no Curso de Formação

8   206 ** 1470661
Candidato beneficiário da Lei 5.695/2014,  já convocado para o Curso de Formação Básica  -
Turma 7

8   207 * 1462805
Candidato beneficiário da Lei 2.111/94,  já convocado para o Curso de Formação Básica  - Turma
3

8   208 ** 1466450
Candidato beneficiário da Lei 5.695/2014,  já convocado para o Curso de Formação Básica  -
Turma 7

8   209 ** 1484204
Candidato beneficiário da Lei 5.695/2014,  já convocado para o Curso de Formação Básica  -
Turma 8

8 12 210

1461758 DANIELE FERREIRA DE SOUZA RIBEIRO E.M.  GUATEMALA 10h

8 12 211

1476357 ANDREIA DA SILVA CORDEIRO FERREIRA E.M.  GUATEMALA 10h

8 12 212

1490090 SHEILA SOARES RODRIGUES SANTOS VIEIRA E.M.  GUATEMALA 10h

8 12 213   1474884 Candidato eliminado por falta no Curso de Formação

8 12 214

1478746 MICHELE RODRIGUES FERNANDES E.M.  GUATEMALA 10h

8 12 215   1480339 Candidato eliminado por falta no Curso de Formação

8 12 216

1464574 AMANDA MOREIRA ARRUDA E.M.  GUATEMALA 10h

8 12 217

1488845 GABRIELLY SILVA DE SOUZA E.M.  GUATEMALA 10h

8   218 ** 1465079
Candidato beneficiário da Lei 5.695/2014,  já convocado para o Curso de Formação Básica  -
Turma 8

8 12 219

1466945 BRUNA ROSA DA SILVA E.M.  GUATEMALA 10h

8   220 ** 1474657
Candidato beneficiário da Lei 5.695/2014,  já convocado para o Curso de Formação Básica  -
Turma 8

8   221 ** 1472446
Candidato beneficiário da Lei 5.695/2014,  já convocado para o Curso de Formação Básica  -
Turma 8

8 12 222

1482689 ROSANA TORRES CANTEL BRANDAO E.M.  GUATEMALA 10h

8 12 223

1467597 MONIQUE PASSOS LEAL OLIVE E.M.  GUATEMALA 10h

8 12 224

1473423 CLAUDIA BATISTA DE BARROS CAMPOS XAVIER E.M.  GUATEMALA 10h

8 12 225   1487020 Candidato eliminado por falta no Curso de Formação

8 12 226

1484249 RAQUEL DA SILVA TEODORO DE MOURA E.M.  GUATEMALA 10h

8   227 ** 1465750
Candidato beneficiário da Lei 5.695/2014,  já convocado para o Curso de Formação Básica  -
Turma 8

8 12 228   1473247 Candidato eliminado por falta no Curso de Formação

8   229 ** 1491266
Candidato beneficiário da Lei 5.695/2014,  já convocado para o Curso de Formação Básica  -
Turma 8

8   230 ** 1493262
Candidato beneficiário da Lei 5.695/2014,  já convocado para o Curso de Formação Básica  -
Turma 8

8   231 ** 1479360
Candidato beneficiário da Lei 5.695/2014,  já convocado para o Curso de Formação Básica  -
Turma 8

8 12 232 *** 1470643 MARCIA CAETANO SOARES E.M.  GUATEMALA 10h

8 12 233   1494456 Candidato eliminado por falta no Curso de Formação

8 12 234

1478468 REBEKA HELENA COSTA DA SILVA OLIVEIRA E.M.  GUATEMALA 10h

8 12 235

1478616 DAYANA MIRANDA DE SOUZA E.M.  GUATEMALA 10h

8 12 236 *** 1464347 KELLY CRISTINE DA SILVA BAHIA E.M.  GUATEMALA 10h

8 12 237   1475139 Candidato eliminado por falta no Curso de Formação

8 12 238

1471784 JACIRA HELENA ALVES SILVA E.M.  GUATEMALA 10h

8 12 239

1480145 ARILAYNE CRISTINA MAGALHAES AREAS E.M.  GUATEMALA 10h

8 12 240

1483262 CLAUDIA MARIA BARBOSA CORDEIRO E.M.  GUATEMALA 11h

8 12 241

1476585 VALERIA SATURNINO DE OLIVEIRA E.M.  GUATEMALA 11h

8 12 242

1491088 DANIEL LAURINDO DA SILVA E.M.  GUATEMALA 11h

8 12 243 *** 1480377 Candidato eliminado por falta no Curso de Formação

8 12 244 *** 1463914 IVANETE SOARES DIAS E.M.  GUATEMALA 11h

8 12 245

1478990 CAMILA DE JESUS MORAIS E.M.  GUATEMALA 11h

8 12 246

1469670 MICHELLE GOMES COSTA E.M.  GUATEMALA 11h

8 12 247

1478824 JOCELIA DE AZEVEDO BATISTA E.M.  GUATEMALA 11h

8 12 248

1461452 BERNARDINA LUIZ MARIANO E.M.  GUATEMALA 11h

8 12 249

1462728 KATIA F. M. ANDRADE DA SILVA E.M.  GUATEMALA 11h

8 12 250

1487249 MARTA MARIA DA SILVA CAVALCANTI FLORE E.M.  GUATEMALA 11h

8 12 251

1465119 ALINE DE OLIVEIRA ALONSO BRAGANCA E.M.  GUATEMALA 11h

8 12 252   1478774 Candidato eliminado por falta no Curso de Formação

8 12 253

1482138 ERIKA MATOS DA SILVA E.M.  GUATEMALA 11h

8 12 254

1463477 BRUNA MARIANNE SATURNINO DE OLIVEIRA E.M.  GUATEMALA 11h

8 12 255

1460893 DAYANA DORIA VIEIRA E.M.  GUATEMALA 11h

8 12 256

1462137 JESSICA DE OLIVEIRA RODRIGUES DA SILVA E.M.  GUATEMALA 11h

8 12 257   1484524 Candidato eliminado por falta no Curso de Formação

8 12 258

1465283 ROBERTA GUALBERTO DE FIGUEIREDO E.M.  GUATEMALA 11h

8 12 259

1487749 LILIAN MARTINS DE SOUZA E.M.  GUATEMALA 11h

8 12 260

1465170 GREYCE ALMEIDA DE OLIVEIRA E.M.  GUATEMALA 11h

8 12 261   1479031 Candidato eliminado por falta no Curso de Formação

8 12 262

1491710 PATRICIA DA SILVA SEQUEIRA E.M.  GUATEMALA 11h

8 12 263 *** 1461777 INGRID BRITO DA SILVA E.M.  GUATEMALA 11h

8 12 264

1470389 VANESSA DANTAS DE OLIVEIRA PEREIRA E.M.  GUATEMALA 11h

8 12 265 *** 1490963 GISELLE TEIXEIRA MEDEIROS E.M.  GUATEMALA 11h

8 12 266

1486607 ELIZABETE CRISTINA BARBOSA DA SILVA E.M.  GUATEMALA 11h

8 12 267

1473819 DANIELLE PAIVA DE MATTOS E.M.  GUATEMALA 11h

8 12 268

1481801 HELOI HELENA AREIAS LINHARES E.M.  GUATEMALA 11h

8 12 269

1464464 SUZIELEN FRANCO SILVA E.M.  GUATEMALA 11h

8 12 270   1460141 Candidato eliminado por falta no Curso de Formação

8 12 271

1475592 RUTCHELLY DE MELO VIANNA DA SILVA E.M.  GUATEMALA 11h

8 12 272

1467815 LARISSA CARLA ALVES DE MIRANDA E.M.  GUATEMALA 11h

8 12 273

1460690 AMANDA MENDES DA SILVA E.M.  GUATEMALA 11h

8 12 274

1461638 SABRINA SOUZA DE OLIVEIRA E.M.  GUATEMALA 11h

8 12 275

1470654 MARINA DA GAMA MENDES E.M.  GUATEMALA 11h

8 12 276 *** 1492219 GRACIETE DOS SANTOS ALMEIDA E.M.  GUATEMALA 11h

8 12 277

1461329 GABRIELLE DE LIMA E.M.  GUATEMALA 12h

8 12 278

1461753 MARCELLE GARCIA SILVEIRA E.M.  GUATEMALA 12h

8 12 279 *** 1466342 Candidato eliminado por falta no Curso de Formação

8 12 282 ** 1481666 DANDARA VALERIA DA SILVA MELO E.M.  GUATEMALA 12h

8 12 287 ** 1461818 Candidato eliminado por falta no Curso de Formação

8 12 290 ** 1470814 MARIANA NASCIMENTO DA SILVA E.M.  GUATEMALA 12h

8 12 291 ** 1494606 SIMONE DO PRADO CARDOSO NUNES E.M.  GUATEMALA 12h

8 12 296 ** 1473217 SANDRA ALVES VIEIRA UCHOA E.M.  GUATEMALA 12h

8 12 304 ** 1474625 HELENE DOS ANJOS DE NOVAES SILVA E.M.  GUATEMALA 12h

8 12 313 ** 1459915 MARCIA DA CRUZ SILVA VIEIRA E.M.  GUATEMALA 12h

8 12 316 ** 1491727 LUCIANA DO SACRAMENTO MOREIRA E.M.  GUATEMALA 12h

8 12 317 ** 1467263 AURELI TEIXEIRA MOREIRA DE ABREU E.M.  GUATEMALA 12h

8 12 318 ** 1460555 SIMONE SIQUEIRA PEREIRA E.M.  GUATEMALA 12h

8 12 325 ** 1483887 Candidato eliminado por falta no Curso de Formação

8 12 326 ** 1465748 Candidato eliminado por falta no Curso de Formação

8 12 327 ** 1463892 Candidato eliminado por falta no Curso de Formação

8 12 328 ** 1474319 ANALICE DA SILVA BERNARDES MARIA E.M.  GUATEMALA 12h

8 12 332 ** 1483683 JOSE DURVAL GOMES BRAUNA E.M.  GUATEMALA 12h

8 12 333 ** 1493177 JOYCE GUIMARAES DA SILVA E.M.  GUATEMALA 12h

8 12 337 ** 1491559 Candidato eliminado por falta no Curso de Formação

8 12 338 ** 1488936 FERNANDA FELIZARDO PAULA E.M.  GUATEMALA 12h

8 12 339 ** 1466364 AMANDA DE ANDRADE DOURADO E.M.  GUATEMALA 12h

8 12 340 ** 1473278 CAROLINE RIBEIRO NEPOMUCENO E.M.  GUATEMALA 12h

(**) Candidato inscrito na Cota de Negros e Índios - NI -  Lei Municipal 5.695 de 27/03/2014

(***)  Candidato inscrito na vaga de negros e índios - Lei 5695/2014 encaminhado, para o Curso de Formação,  nas vagas
regulares.

Rio de Janeiro, 24 de julho de 2018

PAULO ALBINO SANTOS SOARES
SUBSECRETÁRIO DE SERVIÇOS COMPARTILHADOS